

**Dotyczy:**

**postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego dostawy wraz z montażem mebli do budynku zamieszkania zbiorowego Szkoły Policji w Pile – postępowanie nr 22/WZ-90/2019**

Szkoła Policji w Pile informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), poniżej przedstawiam treść zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1**

*Proszę o określenie możliwości realizacji dostaw za pomocą ciągnika siodłowego wraz z naczepą. Z uwagi na szeroki zakres dostaw, realizacja zamówienia pojazdami typu „bus” będzie niezwykle uciążliwa dla dostawców.*

**Odpowiedź**

NIE. Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji dostaw za pomocą ciągnika siodłowego wraz z naczepą.

**Pytanie 2**

*Pytanie dot. istotnych postanowień umowy §5 pkt 4 „W przypadku niedotrzymania terminu dostawy Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy bez wyznaczania dodatkowego terminu.” Jednocześnie w §8:*

1. „Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku, gdy:
  - 1) Wykonawca zwleka z rozpoczęciem dostawy tak długo, że nie będzie w stanie jej zakończyć w umówionym terminie;
  - 2) Wykonawca wykonuje dostawy w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową.
2. Zamawiający odstąpi od umowy w przypadku, gdy:

*1) Wykonawca nie dostarczył przedmiotu umowy do dnia 31 lipca 2019 r.”  
Dla Wykonawcy zapisy te są niejasne i sugerują, że Zamawiający nie określił długości okresu spóźnienia przy możliwości odstąpienia od umowy – czy np. przy jednodniowym niedotrzymaniu terminu umowy Zamawiający odstąpi od umowy?*

**Odpowiedź**

Zamawiający usuwa §5 pkt 4 istotnych postanowień umowy, tj. „W przypadku niedotrzymania terminu dostawy Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy bez wyznaczania dodatkowego terminu”.

Zamawiający zmienia treść §8 ust. 1 pkt 1, tj.

1. „Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku, gdy:
  - 1) Wykonawca zwleka z rozpoczęciem dostawy tak długo, że nie będzie w stanie jej zakończyć w umówionym terminie.”

i zastępuje ww. treść zapisem:

1. „Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku, gdy:
  - 1) Upłynęła minimum połowa terminu przeznaczanego na realizację zamówienia.”

**Pytanie 3**

*Zamawiający wyznacza Wykonawcy kary za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy na poziomie 2% wartości brutto za każdy dzień opóźnienia, co wydaje się niewspółmiernie wysoką karą, biorąc pod uwagę wartość przedmiotu zamówienia. To samo dotyczy wysokości kary umownej w przypadku nieusunięcia wad w okresie*

gwarancji czy rękojmi w terminach przewidzianych w umowie, gdzie karę umowną nalicza się od całości przedmiotu umowy, a nie np. od wartości naprawianego wyrobu. Czy zamawiający może zmienić ww. zapisy umowy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §7 ust. 1 pkt 2, 3 i 4.

#### **Pytanie 4**

Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia dostarczenia go przez przedstawiciela Wykonawcy do siedziby Zamawiającego i zgłoszenia (na piśmie) gotowości do odbioru. Wykonawca pyta kto odpowiada za przedmiot umowy w ciągu 14 dni, skoro meble zostają u Zamawiającego i w ciągu 14 dni może on nimi dysponować?

#### **Odpowiedź**

Przedmiot umowy do czasu jego odbioru przez Zamawiającego stanowi własność Wykonawcy. Należy wskazać, iż pomieszczenia, w których realizowany będzie przedmiot umowy wyłączone są z użytkowania. Po każdorazowym dostarczeniu mebli Zamawiający umożliwi zamknięcie pomieszczeń.

#### **Pytanie 5**

Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania w czystości terenu robót oraz ciągów komunikacyjnych w obrębie prowadzonych prac po zakończeniu pozostawienia wszystkich użytkowanych pomieszczeń czystych i nadających się do użytkowania (należy przez to rozumieć między innymi: umycie okien, podłogi, lamperii, barierek, stolarki drzwiowej, parapetów). Czy Zamawiający obejmuje przedmiotem zamówienia kompleksowe sprzątanie obiektu, które z definicji jest usługą, czy chodzi Zamawiającemu o doprowadzenie do stanu przed montażem?

#### **Odpowiedź**

Po zakończeniu prac, obowiązkiem Wykonawcy będzie doprowadzenie pomieszczeń, w których realizowany będzie przedmiot umowy, do stanu przed dostawą i montażem mebli oraz pozostawienie pomieszczeń w stanie nadającym się do użytkowania, tj. usunięcie wszelkich zanieczyszczeń powstałych w wyniku realizacji przedmiotu umowy.

#### **Pytanie 6**

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy doświadczenia na poziomie 1 dostawy za 60 000,00 zł – czy jest to prawidłowy warunek przy tak dużym zamówieniu?

#### **Odpowiedź**

TAK. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej, w tym wykonali w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie – minimum jedną (w ramach jednej umowy) dostawę mebli na łączną kwotę minimum 60 000,00 zł.

**Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w ww. zakresie.  
Pozostałe warunki pozostają bez zmian i są wiążące.**

  
**ZASTĘPCA KOMENDANTA  
SZKOŁY POLICJI W PILE**  
nadkom. Marcin Druszczyk

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/>  
Oryginał pozostaje w dokumentacji przetargowej Zamawiającego